
 

 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 

Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 

 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023 

 

Titoli Progetto: MARCONI-LUSSU IN EUROPA Azione 10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-3 

CUP: I34C23000260007 

 

 

San Gavino Monreale 01 luglio 2023 
 

Albo on line dell’Istituto 

 

 

Oggetto:  Determina approvazione graduatoria definitiva Docenti Tutor Scolastici e Docenti 

Accompagnatori - Programma Operativo azionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 

74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero 

e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 

27/03/2023 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 74674 del 18/05/2023 relativo alla realizzazione di percorsi formativi 

specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

tecnica e professionale- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ iniziativa 

specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55;  

VISTO  il progetto “Marconi Lussu in Europa” inoltrato in piattaforma - candidatura n. 1089615 assunto al 

protocollo n. 8282 del 07.06.2023; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FDR 2014-

2020; 



 

 
VISTA la delibera n. 5 del verbale n. 7 del 19.05.2023 del Collegio dei Docenti per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la delibera n. 6 del verbale n. 6 del Consiglio d’Istituto del 25.05.2023 connessa al Piano integrato 

degli interventi relativi alla Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO), Adesione all’ iniziativa 

specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55. Progetto dal titolo Marconi-Lussu in Europa - CUP 

I34C23000260007; 

VISTA  la nota prot.  AOOGABMI-85316 del 14.06.2023, del MIM Unità di missione del PNRR 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020, con la quale è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Prot.9031 del 16.06.2023 con l’inserimento del nuovo Progetto 

Azione 10.2.5b- FSEPON-SA-2023-3 “Potenziamento dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO 

– nota di adesione n. 74674/2023”; 

VERIFICATA la necessità di individuare le figure di tutor scolastico e docente accompagnatore per le 

diverse fasi di attuazione del progetto; 

VISTO  l’avviso interno prot. n. 8813 del 14.06.2023  di selezione personale interno - Pon mobilità 

transnazionale - docenti tutor scolastici e docenti accompagnatori - Realizzazione di percorsi 

formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di 

istruzione e formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Adesione all’ 

iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55. 

EVIDENZIATO che alla data di scadenza del bando (23/06/2023) sono pervenute n. 3 candidature per tutor 

scolastico e n. 3 candidature per docente accompagnatore; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi al personale interno in 

servizio presso l’Istituzione scolastica; 

DATO ATTO che, la selezione è stata effettuata dal Dirigente Scolastico anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, sulla base delle tabelle di 

valutazione dei titoli in quanto alla data di scadenza del bando (23/06/2023) sono pervenute n. 3 

candidature per tutor scolastico e n. 3 candidature per docente accompagnatore numero necessario 

e sufficiente di personale da incaricare; 

RICHIAMATA l’Attestazione di valutazione del DS del 26/06/2023 relativa alle candidature presentate; 

VISTA la determina di approvazione della graduatoria provvisoria, prot. 9949 del 26/06/2023; 

CONSIDERATO che avverso alla graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale 

- Di approvare la Graduatoria definitiva allegata alla presente relativa al progetto “Marconi Lussu in 

Europa” - Azione 10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-3 CUP: I34C23000260007- Programma Operativo 

azionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 

e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 

specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 55 del 27/03/2023, riguardante i seguenti moduli: 



 

 
 

 

1 MODULO: PONTI PER L’EUROPA 

Ruolo n. ore  

DOCENTE tutor scolastico 90 1 

DOCENTE accompagnatore 90 1 
 

 

2 MODULO: FAMILY LEARNING 

Ruolo n. ore  

DOCENTE tutor scolastico 90 1 

DOCENTE accompagnatore 90 1 

 

3 MODULO: LESSON IN EUROPE 

Ruolo n. ore  

DOCENTE tutor scolastico 90 1 

DOCENTE accompagnatore 90 1 

 

- Di pubblicare, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, la graduatoria definitiva 

allegata che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

La presente vale anche come atto di pubblicità dell’esito della procedura di selezione indetta per il 

reperimento delle figure di cui trattasi. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

Pubblicizzazione 

Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 

http://www.iismarconilussu.edu.it/ . 

 

La Dirigente Scolastica 

Dr.ssa Vincenza Pisanu 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 


		2023-07-01T09:18:40+0200
	VINCENZA PISANU


		2023-07-01T09:22:50+0200
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




